Riedel cod. dipl. Brand. I . Bd. 1. S . 19.

No. 1 19 . 1239 . 27. Sep t .

B . Heinrich be11rlcundct eine S tiftung des D omher rn E berhard fur die Viw r ie des h. Nikolaus

in der D omkirche.

Heinricus miseratione div ina M isnensis episc0pns . U niversis Christ i fidelibus
baue paginaminspecturis notumesse volumus

,
quod quatuor mansos in villa B izcopiz

s itos
, quos de mann nos tra Vlricus miles de Nozzin in feodohabuit

, proXL marcis
redemimus de pecunia concanonici nostri domini E berhardi

,
et eosdemmansos de con

sensucapituli M isnensis eont ulimus canonicomemorato cumomni iuris plenitudine et

omni prorsus nt ilitat e

,
quae nunc eis ines t et ex eis provenire poterit in futurum,

ita nt

in eccles ia M isnensi pro salute sna ct snorum
,
ad honoremdomini JhesuChristi et piae

genitricis eius M ariae perpetuae virg inis , sanct iqne Nicolai venerabilis confessoris ex

eisdemmansis ordinet
,
quicquid inspiraverit ei deus . Cuius ordinat iotalis est : D e pro

ventibus dictorumquatuor mansorum, qui in villa B iz00piz siti sunt
,
assignafi t dict us

E berhardus canonicus M isnensis quatuor talenta ad vicariambeati Nicolai
,
ut inde v icarius

sustentatns choroM isnensi deserviat in ordine v icis snae. Idemetiamvel quilibet suc

cessor ipsius tenetur gerere v ices domini E berhardi canonici M isnensis in choro tempo
ribos vitae snae

,
post cnins obitumhimad capitulumrespect um habebit . Celebrabit

quoque dictus vicarius tres missas qualibet sept imana ,
unampro salute v ivornm

,
aliam

pro salute fidelium defunctorum
,
tert iam in honore beatae M ariae virginis perpetuae

genetricis domini nostri JhesuChris ti , devote ac fideliter oraturns pro salute M isnensis

capitoli et pro salute vivorumac mortuorumomnium, qui ecclesiae M isnens i suis ele

mosinis succurreruut . P raeterea ins t itnit saepedictus ca nonicus
,
ut vicarius ille in anni

versario domini Albert i dc 1’ritt in de supradictis mans is X solidos distribuat in hunc
modum: ()ctavumdimidiumsolidumdahit canonic is , unumsolidumhospitali , unumdena
riumotl‘eret ad missam,

quae celebrabitur prodefuncto, duos dahit campauatori , quin
decimpropanibus , quos distribuet pauperibus die illa. Ne igitur ordinatiohaec ad lau

dem dei et ad honoremecclesiae nos trae facta processu temporis oblifi oni deleri , vel

malorumingenioin irrit umvaleat revocari , praesentempaginaminde conscriptams igilli

nostri fecimus impress ione muniri. A cta sunt haec praesentibns viris honorabilibus

eccles iae nostras Heidenricopraeposito, Petrodecano, S ifridode P igauia , Nieolaoprae
positoBudes inensi , Albertopraepositode Indagine , magistroWalthero canonicoM is

ususi et aliis quampluribus . Annoincarnationis dominicas M °
. CC°. X XX °

. IX". quinto
Kal. O ctobris pont iticatus nos tri anno X °

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eis sen ; das S iegel ist an einemvon der Urkunde selbst z. T hl. ab

geschnit tenen P ergaments treifen befestigt .

a 1 P i s kow i t z , P ar. T aubenheim.
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S cutkou”) usque in D e usque in Rederam
,
quae fluit per

et usque ad ortumeius . A binde m rmnn qmfiuit inter
et E x inde in mediampaludem,

quae es t inter Ramnou et

E xinde in album lapidem et usque in fontem prope '

l
‘

ut izc
,
abinde m veramZre

bernizam. Omnia infra limites contenta ad episcopatum Iteminter
P riszez et Kamenz”) per aiitii;uam s tratam

, qua itur de contra A lbiam in

antiquum vadum trans A lestram
,
et s ic usque in .\ hinde in l’olsnizam

,

de Polzniza ad locum nbi in cam defluit et usque ad ortum
A binde in pedemmont is et usque ad semitamP ribizlai. Inde per descen
msummontis et semitae contra in maiorem Ifolsnizam

,
et

103

) per candem
semitam in minorem A binde in rivum '

l
‘

uss in
,
usque ad ortum eins .

Inde in Jawor et per decnrsumJawor , ad agros antiquitus excultos . In quibusdam
autem locis

,
ubi limites contra terram se cxtendunt

,
dis t inet ionis mentie

necessaria non fuit
,
quia ea obtinebat . E xtremitates vere propter novalis

quae dubium generant sunt dis tinctae. Quia vero ad servandamdis t inet ionemprae
dictammovetur tideliter nos tra intentio et voluntas in bonis onmibus cult is et incultis

et pert inentiis universis , quae infra limites praenotatos M isnens i nos cuntur episcopatui

pertinere
,
firmanms per regium hannum pacem

,
sub obtcntu grat iae nos trae distri

ct iss ime inhibentes
,
ne quis omnino M isnensemeccles iamaut rectores eius episcopos

20 in posternmperturbare audeat 106) in eisdem
,
si indignat ionemnos tram et pr0prn cor

poris et rerum periculum voluerit“) evitare. Testes huius rei sunt Albertus dux
S axoniae

,

'

I
‘

heodericus 109) comes de hnrcrav ius de

l- loigcrns de Vridebereh , Heinricus de U ui1therus c t fratres

de Heinricus“) B ernhardns de 1|rieus de

2r et alii quam plures . D atum in l.apide regis anno dominicae incar
nat ionis millesimo ducentes imo quadragesimo primo, Nonas M an

,
indict ione

die post festumJohannis“) ante portam

Nac h den imK . Haupt - S taa tsarchiv befindlichen vier von r erschimlenen [landen geschriebenen O riginalen.

von welchen je zwei in der Ausfert igungsweisc übereins t immen. B ei A und B hangt das S iegel des K. W enzel mi t
dem Rücksiec an künst lich gefloch tenen und mit F äden von feinem M eta lldrah t unmundemmmtl1sc idenen
S chnuren ,